СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 52
10 ноября 2022 года

О внесении изменений (дополнений) в Решение Совета депутатов 4 созыва МО Ропшинское сельское поселение от 16.09.22 №41                           «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год».

С целью пополнения доходной части бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ), Совет депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение

РЕШИЛ:

           1. Внести изменения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год» (далее – Прогнозный план), утвержденный Решением Совета депутатов 4 созыва МО Ропшинское сельское поселение от 16.09.22 № 41:
1.1. Пункт 2.1.2. Прогнозного плана изложить в следующей редакции согласно приложению №1, к настоящему решению:

- Земельный участок, площадью 6400 кв.м. кадастровый номер 47:14:0000000:40696, по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, ул. Весенняя, з/у 1/8;
            2. Внести следующие дополнения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год» (далее – Прогнозный план), утвержденный Решением Совета депутатов 4 созыва МО Ропшинское сельское поселение от 16.09.22 №41:
2.1. Дополнить п. 2.1. Главы 2 «Объекты недвижимого имущества (земельные участки)» Прогнозного плана следующими пунктами:
2.1.13. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1311016:238 площадью 3167 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, ул. Весенняя, земельный участок 1/10;

2.1.14. .Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1311020:353  площадью 3000 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, ул. Южная, з/у 14;

2.1.15. .Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1311020:354  площадью 2732 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, ул. Южная, з/у 15;

2.1.16. .Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1311020:355  площадью 759 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, ул. Южная, з/у 16;
2.1.17. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204033:214 площадью 1800 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, ул. Оранжерейная, з/у 4;
2.1.18. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204034:248 площадью 4210 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, ул. Оранжерейная, з/у 5;

2.1.19. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204033:215 площадью 1700 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, ул. Оранжерейная, з/у 6;

2.1.20. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204033:216 площадью 2500 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, ул. Оранжерейная,  з/у 7;

2.1.21. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204033:217 площадью 2500 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, ул. Оранжерейная, з/у 8;

2.1.22. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204033:218 площадью 2500 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, ул. Оранжерейная, з/у 9;

2.1.23. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204033:219 площадью 2341 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, ул. Оранжерейная, з/у 10;

2.1.24. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:0000000:40766 площадью 2500 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, ул. Оранжерейная, з/у 11;
2.1.25. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:0000000:40693 площадью 2500 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Большие Горки, з/у 111;

2.1.26. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1209010:275 площадью 660 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Большие Горки, з/у 113;

2.1.27. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:0000000:40694 площадью 500 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Большие Горки, з/у 112.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Балтийский Луч», разместить на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на информационных стендах поселения, а также на стенде в местной администрации Ропшинского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение

                                       А.Г. Бахлаев
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
МО Ропшинское сельское поселение

№ 41 от 16.09.2022
(Приложение)
с изм.

решение   № ______ от _____ ноября 2022 года
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район
 Ленинградской области на 2022 год
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год (далее - Прогнозный план приватизации) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации; Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», п.4 ч.8 ст.85 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года; Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ.
1.Основные направления и задачи приватизации
муниципального имущества в 2022 г.
Основными задачами органов местного самоуправления в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом являются:
- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении функций (полномочий) муниципального образования Ропшинское сельское поселение;
- пополнение бюджета муниципального образования Ропшинское сельское поселение.
2. Объекты приватизации
2.1. Объекты недвижимого имущества (земельные участки):

2.1.1.Земельный участок, площадью 1840 кв.м., кадастровый номер
47:14:1311005:268, по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, ул. Весенняя, з/у 37;

2.1.2.Земельный участок, площадью 6400 кв.м., кадастровый номер 47:14:0000000:40696, по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, ул. Весенняя,                      з/у 1/8;

2.1.3.Земельный участок, площадью 2000 кв.м., кадастровый номер 47:14:1209010:270, по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Большие Горки, з/у 106;

2.1.4.Земельный участок, площадью 2250 кв.м., кадастровый номер 47:14:1209010:271, по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Большие Горки, з/у 107;

2.1.5.Земельный участок, площадью 1555 кв.м., кадастровый номер 47:14:1209010:272, по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Большие Горки, з/у 108;

2.1.6.Земельный участок, площадью 1743 кв.м., кадастровый номер 47:14:1209010:273, по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Большие Горки, з/у 109;

2.1.7.Земельный участок, площадью 1916 кв.м., кадастровый номер 47:14:1209010:274, по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Большие Горки, з/у 110;

2.1.8.Земельный участок, площадью 1460 кв.м., кадастровый номер 47:14:1311014:222, по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, бульвар Культуры, з/у 1А;

2.1.9.Земельный участок, площадью 1031 кв.м., кадастровый номер 47:14:1311015:226, по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, бульвар Культуры, з/у 6Б;

2.1.10.Земельный участок, площадью 1700 кв.м., кадастровый номер 47:14:1311015:225, по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, бульвар Культуры, з/у 6А;
2.1.11.Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1207010:6 площадью 1809 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский район, Ропшинское сельское поселение, д. Олики, Транспортный тупик;

2.1.12.Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1311015:12 площадью 5564 кв.м., адрес: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, дер. Яльгелево, участок № 49;

2.1.13. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1311016:238 площадью 3167 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, ул. Весенняя, земельный участок 1/10;

2.1.14. .Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1311020:353  площадью 3000 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, ул. Южная, з/у 14;

2.1.15. .Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1311020:354  площадью 2732 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, ул. Южная, з/у 15;

2.1.16. .Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1311020:355  площадью 759 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, ул. Южная, з/у 16;

2.1.17. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204033:214 площадью 1800 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, ул. Оранжерейная, з/у 4;

2.1.18. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204034:248 площадью 4210 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, ул. Оранжерейная, з/у 5;

2.1.19. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204033:215 площадью 1700 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, ул. Оранжерейная, з/у 6;

2.1.20. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204033:216 площадью 2500 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, ул. Оранжерейная,  з/у 7;

2.1.21. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204033:217 площадью 2500 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, ул. Оранжерейная, з/у 8;

2.1.22. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204033:218 площадью 2500 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, ул. Оранжерейная, з/у 9;

2.1.23. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204033:219 площадью 2341 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, ул. Оранжерейная, з/у 10;

2.1.24. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:0000000:40766 площадью 2500 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша, ул. Оранжерейная, з/у 11;
2.1.25. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:0000000:40693 площадью 2500 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Большие Горки, з/у 111;

2.1.26. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1209010:275 площадью 660 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Большие Горки, з/у 113;

2.1.27. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:0000000:40694 площадью 500 кв.м., адрес:Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Большие Горки, з/у 112.
2.2. Объекты движимого имущества (транспортные средства):
2.2.1.Автомобиль марка, модель – FIAT SCUDO, тип легковой, год выпуска 2014, государственный регистрационный знак P262TC178, VIN ZFA27000064345450;
2.2.2.Автомобиль марка, модель – SHEVROLE NIVA, тип легковой, год выпуска 2006, государственный регистрационный знак В6720А47, VIN X9L21230060133334;
2.2.3.Автомобиль марка, модель – SHEVROLET NIVA 212300-55, тип легковой универсал, год выпуска 2010, государственный регистрационный знак В010Р047, VIN X9L212300A0293176.